DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 15 de Agosto de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 05.01, DE 14 DE AGOSTO DE 2025

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E SOUZA – SOROCABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 017/19/2025 – PROCESSO Nº 136.00080315/2025–71

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E

CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL RUBENS DE FARIA E

SOUZA, da cidade de SOROCABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o

resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo

Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão

preferência sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do

Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

2676 – PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM (ENFERMAGEM)

CANDIDATOS APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na

Prova de Métodos Pedagógicos.

LICENCIADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME

DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO FINAL

11 / TALITA SILVA DE SALLES / 442962344 / 32554871884 / 12,87 / 83,66 / 96,53 /

1º

GRADUADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME

DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO FINAL

9 / TAINA ALVES FERREIRA / 38001743X / 47543113880 / 21,24 / 83,33 / 104,57 /

1º

7 / ALINE APARECIDA SOUZA DANCIGELO / 308590065 / 28860786894 / 10,25 /

88,00 / 98,25 / 2º

2 / MONICA ANTONIA DE ALMEIDA / 234006353 / 14477995857 / 22,00 / 53,66 /

75,66 / 3º

CANDIDATOS NÃO APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota inferior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de

Métodos Pedagógicos.

Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS
4 / 21.968.646–4 / 12269660803 / 28,33

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos

Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF

15 / 4215116 / 90245571191 /

1 / 499601427 / 46838906821 /